

Når et gravsted skal vælges, står de fleste over for en vigtig og for nogen svær beslutning. En beslutning, der rækker mange år frem i tiden og måske skal tilpasses flere generationer. Denne pjeces beskriver mulighederne på Gjøl Kirkegård.

Gjøl gamle kirkegård

Området syd og øst for kirken repræsenterer den gamle kirkegårdskultur, der giver mulighed for individuel anlæggelse af gravstedet. Gravstedernes størrelse varierer fra én til fire gravpladser, og der kan både nedsættes kister og urner.

Gravstedet er omkranset af Tuja hække, der plantes, klippes og vedligeholdes af kirkegården, og ved forkanten er sat en brostenskant. Ved erhvervelse og fornyelse er legat obligatorisk for denne ydelse.

Der er ingen særlige regler for disse gravsteder. Dog er visse højdebegrænsninger for planter og monumenter anført i kirkegårdsvedtægten, og gravstedet skal fremstå, så det følger kirkegårdens øvrige standard.

Man kan selv forestå pasning og vedligeholdelse af gravstedet, men kirkegården påtager sig også gerne pasningen enten på årlig regning eller ved betaling af legat for en årrække.

Den anonyme plæne

Øst for kirken ved den store fællessten findes den anonyme plæne. Der kan her nedsættes urner og kister. Nedsættelsen foretages efter en plan, som kun kendes af kirkegårdsforvaltningen.

Der foretages ingen markering i plænen, og buketter, kranser

m.m. må kun lægges ved mindestenen.

Kirkegården forestår vedligeholdelsen af området og ved nedsættelse her, skal der derfor tegnes legataftale.

Området nordøst for kirken

Dette område består af en græsplæne, hvor de enkelte grave er markeret med en navneplade af brændt Halmstadsten størrelse 60x45x12. Der kan nedsættes både urner og kister i plænen. Buketter kan anbringes i den nedgravede vase bag navnepladen.

Der er særlige regler for navnepladens udseende, og der må ikke foretages indhegning, udsmykning eller beplantning på det enkelte gravsted.

Kirkegården vedligeholder området med græs og fornøden beplantning og ved nedsættelse her, skal der derfor tegnes legataftale. Legat inkluderer blomstervase men ikke navneplade.

Området nord for kirken - den nye kirkegård

Området er udlagt til kister og urner, og her er anlagt 3 mindre gravgårde med forskellig bundbeplantning.

I området uden for gravgårdene foretages kistebegravelse og urnenedsættelse. På disse gravsteder anbringes navneplader af brændt Halmstadsten størrelse v. urner 50x35x12. Buketter kan anbringes i den nedgravede vase ved navnepladen.

Der er særlige regler for navnepladens udseende, og der må ikke foretages indhegning, udsmykning eller beplantning på det

enkelte gravsted.

Kirkegården vedligeholder området med græs og fornøden beplantning, og ved nedsættelse her, skal der derfor tegnes legat-aftale. Legat inkluderer ikke navneplade.

Gravgård I – urnegravsteder

Det enkelte gravsted er markeret med et brostensbånd. Gravstederne langs gravgårdens ydersider anlægges med naturgravsten og kan beplantes efter eget ønske.

Gravstederne i midterfelterne er tilplantet med vinterglans, men kan også anlægges individuelt. Navnepladen er brændt Halmstadssten størrelse 50x35x12. Buketter kan anbringes i en vase ved navnepladen. Der er særlige regler for navnepladens udseende, og der må ikke foretages indhegning.

Kirkegården vedligeholder gravsteder med bunddække og ved nedsættelse her, skal der derfor tegnes legat aftale.

Gravgård II og III – kistegravsteder

Det enkelte gravsted er markeret med et brostensbånd. Gravstederne er tilplantet med lav Cotoneasters i gravgård II og Sibirsk Ene i gravgård III. Gravstenen er i begge gravgårde rå granit. Der kan efter ønske anlægges et lille plantebed og trædesten i bunddækket. Buketter kan anbringes foran gravstenen.

Kirkegården vedligeholder gravstederne og ved nedsættelse her, skal der derfor tegnes legat aftale.



Særskilt pjece med alle takster fås på graverkontoret

Gjøl Menighedsråd 1. januar 2016

Gjøl Kirkegård



Valg af gravsted